
2017年

12月号

Future for Earth
すべては次世代のために

2017.12.20.wednesday 株式会社エルコム

地球の為になるものを創りたい。環境に対する想いがエルコムの原動力

2017年も残すところわずかとなりました。

この一年を振り返りますと、基盤製品の安定した販売と道内外へのさまざまな新製

品の納入の実績や、企業内完結型リサイクルとしてe-PEPシステムの初導入など当

社のものづくりの力が反映された年となりました。また当社の営業部と技術部との

連携、まさに営・技一体の団結力の集大成で突き進んだ年でもありました。これら

の実績をもとに、2018年はさらなる飛躍の年になるよう全社呼吸を一つに合わせ

邁進してまいります。現在、力を入れて取り組んでいる販売からメンテナンスまで

の構築こそが、弊社の課題であり、製品のブランド力と顧客満足度を向上させて、

弊社の強みになるものと信じております。

最後になりますが、本年中のご愛顧に心より御礼申し上げます。来る年の

皆さまのご健勝とご多幸をお祈り申し上げます。良いお年をお迎えください。

NEWS
取締役 営業本部長 朝倉 吉保

来年はワン・ダフルな年に！

年末年始の休業日について、下記のとおりご案内申し上げます。

休業期間：2017年12月28日（木曜日）～2018年1月3日（火曜日）

1月4日（水）より、通常営業を開始いたします。

※休暇中のお問合わせにつきましては、1月5日(木)以降にご連絡させて頂きます。



導入事例 PICK UP

こんにちは。早いもので今年もあとわずかとなりました。

今年最後のご紹介となるお店は、先月「プレモ」のデモ運用を行い、導入のご検討をいただいております「キレイ〟〝ステキ〟〝オイシイ〟

3つのシアワセを3つの世代へお届けする」札幌で注目のファッションビル『ル・トロワ』から、 「VALORE SPAGHETTERIA」という

パスタのお店をご紹介します。

展示会出展のお知らせ

株式会社エルコム
〒001-0010 札幌市北区北10条西1丁目10番地1 MCビル
TEL：(011)727-7003 FAX：(011)727-7004
Email：aqa@elcom-jp.com

開催日時：平成30年2月8日（木）～9日（金）

開催場所：富山県民会館（富山県富山市新総曲輪４−１８）

出展製品：遠赤外線融雪装置 解けルモ

ブース番号：NO.23

※株式会社島屋建設様と共同出展となります。

開催日時：平成30年2月14日（水）～16日（金）

開催場所：東京ビッグサイト東1.2ホール

出展製品：e-PEP廃プラスチック燃料化システム

ブース番号：北海道商工会議所連合会ブース内

（第1ホール ブース1Q-05内）

来年2月に開催されます「ゆきみらい2018in富山」と「ENEX2018」の展示会に出展いたします。

是非この機会にご来場賜りますようご案内申し上げます。

★オリジナル・パスタ編★
by 総務 YUMI姉

クリスマス前の祝日、たまたま入ったお店なのですが、ちょっと面白システムなんです。

まず、パスタソース（具材）を決め、お好みのパスタの種類（形）や味をチョイス。

組み合わせは80種類以上になり、自分だけのオリジナルの一皿を作ることができます。

パスタは見たモチモチなので見た目以上にお腹がいっぱいになります。

私たちはこのパスタにサラダ・メイン・ドルチェの付いたコースに。

これで1380円ってコスパいいですよね。

お店はガラス張りとなっており、大通公園を見下ろすことができ、今の時期はホワイト

イルミネーション素敵な夜景を楽しむことができると思いますよ。

では、皆さま良いお年をお迎えください。

♦♦♦ VALORE SPAGHETTERIA ♦♦♦

札幌市中央区大通西１丁目 ルトロワ 8階
TEL: TEL:011-206-4442

愛媛県の発泡スチロールメーカー様にスチロスブイを設置しま

した。当社では、漁業用のブイやマグロ用大型魚箱などの製造を

行っており、今後は、お客様から使用済みのブイや魚箱を引取り、

自社内でリサイクル減容処理を行います。スチロスで処理された

圧縮物は、樹脂ペレットの原料としてリサイクル業者が引き取り、

エリア内で再生エネルギーとして利用されます。

♦♦スチロスブイ♦♦

MUSICコラム

来年からエルコムタイムズにMUSICコラムを掲載します！
千差万別な個性が光るエルコム社員よりオススメの一曲を
ご紹介していきたいと思います。

その第一弾として、今回はクリスマスにちなんで、
スティービーワンダーの「someday at Christmas」
1967年にリリースされたこの曲は、当時のベトナム戦争の
終結と平和への願いが込められた曲です。
今年の漢字が「北」になったように、当たり前に思っている
日常や環境が、平和であることの大切さを実感した年でした。
是非、聞いて見て下さい！（C.D)

札幌食べ歩き情報


